
 

 1 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº048/2021 

PROCESSO Nº 294/2021 
 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores á despesa abaixo especificada.  
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de árvore de Natal, lâmpadas 
pisca-pisca, dentre outras decorações natalinas a serem usadas na Praça central e 
também na sede da Prefeitura de Planalto-PR para decoração do Natal de 2021, 
conforme abaixo segue: 
 

ITEM UN OBJETO QTD PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 UN Pisca-Pisca Natal. 
Cordão Sequencial Com 100 Leds; 
Cor branco frio; 
Voltagem 220V; 
Com no mínimo 9m. 
 

15 14,19 212,85 

02 UN Enfeite Natalino para decoração de 
árvore em formato de flor na cor rosa 
com glitter. 

15 8,79 131,85 

03 UN Guirlanda decorada de Festão 
Aramado Grosso. 
 

1 152,49 152,49 

04 UN Bola enfeite natalino;  
Cor chapagne; 
Embalagem com 24 bolas sendo 06 
Unidades de cada tipo: 
Lisas, 
Vazadas, 
Com glitter, 
Com desenho de boneco de neve. 
Todos com fio para colocação em 
árvore. 

5 99,59 497,95 

05 UN Papai Noel medindo 100cm, produto 
deve ser novo e estar embalado. 
Confeccionado em tecido; 
Deve ficar em pé sem apoio. 
Roupas nas cores vermelho, branco, 
preto. 

10 157,98 1.579,80 

06 UN Mamãe Noel medindo 100cm, produto 
deve ser novo e estar embalado. 
Confeccionado em tecido; 
Deve ficar em pé sem apoio. 
Roupas nas cores vermelho, branco, 
preto. 

08 157,98 1.263,84 



 

 2 

07 UN Papai Noel medindo 80cm, produto 
deve ser novo e estar embalado. 
Confeccionado em tecido; 
Deve ficar em pé sem apoio. 
Roupas nas cores vermelho, branco, 
preto. 

07 117,98 825,86 

08 UN Mamãe Noel medindo 80cm, produto 
deve ser novo e estar embalado. 
Confeccionado em tecido; 
Deve ficar em pé sem apoio. 
Roupas nas cores vermelho, branco, 
preto. 

04 117,98 471,92 

09 UN Árvore de Natal na cor Turmalina 
Verde medindo 280cm, com hastes na 
cor mesclada verde e branco, com 
pinhas nas pontas.  

01 1.612,98 1.612,98 

10 UN Bola decorada medindo 07 cm. 
Decorações diversas. 
Embalagem com 05 unidades. 
 

2 15,49 30,98 

11 UN Bola Natalina medindo 06cm, na cor 
vermelha decorações sortidas. 
Embalagem com 16 unidades. 

3 24,59 73,77 

12 UN Bola Natalina Vermelha Lisa, com 05 
cm, embalagem com 12 unidades.  

2 13,79 27,58 

13 UN Bola Natalina vermelha decorada, 
medindo 06cm, embalagem com 06 
unidades. 

3 12,49 37,47 

14 UN Bola Natalina, medindo 06 cm 
decoradas com glitter, embalagem 
com 06 unidades. 
 

2 9,59 19,18 

15 UN Bola Natalina, cor dourada, lisa, 
embalagem com 12 unidades. 

4 13,79 55,16 

16 UN Enfeite decorativo de árvore de Natal 
em forma de pacote de presente 
embalagem com 02 unidades. 

6 4,59 27,54 

17 UN Enfeite de árvore de natal em formato 
de tambor xadrez, embalagem com 06 
unidades. 

6 6,29 37,74 

18 UN Enfeite de árvore de natal em formato 
de bengala medindo 07cm, com cores 
sortidas, embalagem com 06 
unidades. 

06 5,49 32,94 



 

 3 

 
 
EMPRESA – Wilson Vila EPP. 
CNPJ Nº. 04.408.694/0001-51. 
 
VALOR: R$ 8.165,54 (oito mil cento e sessenta e cinco reais com cinquenta e quatro 
centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02400 10.144.0801.2024 3.3.90.30.00.00.00000 

19 UN Kit enfeites para árvore de Natal, 
sortidos, pacote de presente, bengala, 
tambor, papai Noel, etc etc. 
Embalagem com 20 unidades. 

18 9,19 165,42 

20 UN Papai Noel para decorar árvore, 
confeccionado em veludo medindo 
5cm, embalagem com 06 unidades. 

12 4,59 55,08 

21 UN Enfeite de árvore de natal em formato 
de bengala com glitter, medindo 07cm, 
com cores sortidas, embalagem com 
06 unidades. 

6 4,59 27,54 

22 UN Guirlanda colorida cores sortidas 3D, 
com no mínimo 30cm de diâmetro, 
confeccionada em  Floras celulósicas 
e Poliuretano  

12 17,49 209,88 

23 UN Estrela Natalina para colocar em topo 
de árvore, cor dourada ou vermelha, 
material plástico, com no mínimo 30 
cm de altura. 

1 28,79 28,79 

24 UN Presépio natalino com pelo menos 09 
peças, confeccionado em resina, 
colorido. 

1 287,19 287,19 

25 UN Saia para árvore de natal, 
confeccionada em poliéster, lisa ou 
estampada, podendo ser nas cores 
cores dourado, verde e vermelho, 
medindo no mínimo 100cm. 

1 80,89 80,89 

26 UN Pisca-Pisca Natal. 
Cordão Sequencial Com 100 Leds; 
Cor branco frio; 
Voltagem 127V; 
Com no mínimo 9m. 
 

15 14,59 218,85 

Total R$ 
8.165,54 



 

 4 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto em até 07 (sete) 

dias após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto - PR, 26 de novembro de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


